
2025 年９月 1 日 
事業主の皆様  

滋賀人権啓発企業連絡会 
 代表幹事   緒方 章宏 

（公印省略）    
           

２０２５年度企業内人権啓発「経営者研修会」の開催について（ご案内） 
           
 
 拝啓 初秋の候、貴社におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げますとともに、
平素より滋賀人企連の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、滋賀人企連では、企業で働く人々にとって働きやすい職場環境づくりに向け様々な
研修事業を実施する中で、あらゆる人権問題の解決に向けて啓発活動を推進しております。 
  今般、企業経営者・幹部の皆さま向けに、「経営層に求められる情報・人権・時代認識 
～激変する情報環境をふまえて～」について学べる研修会を下記のとおり開催いたしますの
で、業務ご多用の折とは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

                
敬具 

記 
１．開催概要 

大津会場 日程：２０２５年１０月２０日（月） 
時間：１４：３０～１６：３０ （※１４：００受付開始） 
会場：東レ株式会社滋賀事業場 技術センター２号館 ３階 講堂 

大津市園山 1-1-1  （０７７）５３３－８０９９ 
米原会場 日程：２０２５年１０月２３日（木） 

時間：１４：３０～１６：３０ （※１４：００受付開始） 
会場：米原市米原学びあいステーション 大ホール 

米原市下多良 3-3  （０７４９）５２－２２４０ 

２．対象者 県内に事業所を有する企業のうち、従業員が１００人以上の企業ならびに企業内
人権研修に積極的に取り組み、受講を希望する企業、事業所のトップクラス 

３．参加費 無料 
４．研修内容 演題：「経営層に求められる情報・人権・時代認識 

 ～激変する情報環境をふまえて～」 
講師：近畿大学 人権問題研究所  

特任主任教授 北口 末広 氏 
５．申込方法 裏面の URL（または QR コード）から９月２６日（金）までにお申し込みくださ

い。なお、URL（または QR コード）からのお申し込みができない場合は、事務
局へＦＡＸでお申し込みください。また、研修会の録画映像を後日配信予定です。
録画配信をご希望の方は裏面 URL（または QR コード）よりお申込みください。 

６．連絡事項 （１）各会場共、駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用願います。 
（２）研修参加にあたり配慮が必要な方は恐れ入りますが、事前に事務局までご連絡

願います。 
（３）当日、午前１０時時点で開催地の市に「暴風警報」または「特別警報」が発令

されている場合は中止します。 
（４）服装は、「クールビズ」スタイル（ノー上着・ノーネクタイ）で、ご参加下さい。 

以 上 
［お申込、お問合せ先］〒520-8558  大津市園山 1 丁目 1 番 1 号 

東レ㈱滋賀事業場 事務部労務課内 
滋賀人権啓発企業連絡会 事務局 山田 耕治 

           （ＴＥＬ）０７７-５３３-８０９９ （携帯 ０９０-１４９８-５５３０） 
（ＦＡＸ）０７７-５３３-８０２１  

           （E ﾒｰﾙ）koji.yamada.b2@mail.toray  



大
津
会
場 

１．日時 10 月 20 日(月) 14:30～16:30 
 （※14:00 受付開始） 

２．会場 東レ株式会社滋賀事業場 
大津市園山 1-1-13 

３．ｱｸｾｽ ・ＪＲ石山駅南口より徒歩約５分 
※駐車場がございません。 

お車でお越しの場合はお近くの 
有料駐車場をご利用ください。 

     ・正門よりご入場ください。 

 

米
原
会
場 

１．日時 10 月 23 日(木) 14:30～16:30 
 （※14:00 受付開始）  

２．会場 米原学びあいステーション 
米原市下多良 3-3 

３．ｱｸｾｽ ＪＲ米原駅西口より徒歩約７分 
※駐車場に限りがあります。 
満車の場合、有料駐車場にご案内 
する場合があります。 

 

 
 
●研修会参加は下記よりお申し込みください。 

※一人の担当者が複数名の申し込みをされる場合は、備考欄に参加者全員の氏名をご記入ださい。 

※上記サイトに接続できない場合は、下記にてお申込みください。 

ＦＡＸ ：０７７-５３３-８０２１ 
E メール：koji.yamada.b2@mail.toray 
滋賀人権啓発企業連絡会 事務局 山田 耕治 行           年   月   日 

「経営者研修会」 参 加 申 込 票 
・複数の会場に参加される場合、または参加者欄が不足する際は、参加申込票をコピー願います。 

研修会参加申込は 

こちらから 

お願いします。 

（スマホからも可） 

専用 URL：http://www.mediasound.jp/shiga-jinkiren/     
QR ｺｰﾄﾞ→  

※録画配信のみの参加も可能です。 

参加会場 

（〇で囲んでください） 
 １０/２０（月）大津会場 ・ １０/２３（木）米原会場  

滋賀人企連の会員企業ですか 

（はい・いいえ に〇） 
はい  ←所属ブロックに〇      いいえ 

所属ブロック 大津・湖西 ・ 湖南 ・ 甲賀 ・ 湖東 ・ 彦根 ・ 湖北  

会社（事業所）名   

会社所在地                        市・町  

担当者（連絡先） 
役職                     氏名 

   TEL 

参 加 者 役職                     氏名 

参 加 者 
参加に当たり配慮が必要な方

はお申し出ください。 

役職                     氏名 

役職                     氏名 

役職                     氏名 

申込期限 ： ９月２６日（金） 

正門 


